
Plánované záměry na rok 2022  
V předešlém čísle Lubského zpravodaje jsme se poohlédli za rokem 2021, a jelikož je tu začátek nového 
roku, je čas se podělit o to, co připravujeme v Lubech na letošní rok 2022. 
Do letošního roku se přesunuly některé akce a projekty, které jsme nestihli vloni. V areálu technických 
služeb bude přistavena nová zděná garáž a budou upraveny venkovní prostory. Na pomezí Průběžné 
a Hřbitovní ulice dokončíme nové odpočinkové zákoutí ve městě – park včetně několika herních prvků 
a pískoviště pro děti, pracovně tzv. park u Krsků. Vloni jsme zde prostor vyčistili od náletových 
a poškozených dřevin, terén nahrubo srovnali a udělali nové parkovací zálivy. Dále máme již nakoupeny 
nové lavičky včetně košů, které budou osazeny na dalších místech v okolí Lubů. 
Prvním projektem, který začne hned začátkem roku a je již vysoutěžen zhotovitel, je rekonstrukce 
sociálního zařízení v objektu budovy Autoparku. Touto akcí chceme pokračovat s obnovou bývalého hřiště 
házené včetně budovy šaten. V této etapě je cílem, aby na veřejné akce, které na Autoparku v průběhu roku 
pořádáme, jsme měli zajištěny pro návštěvníky a vystupující důstojné sociální zařízení včetně zázemí. 
Budeme pokračovat v investicích do budov školských příspěvkových organizací. V budově domu dětí 
a mládeže a školní družiny se bude pokračovat v předloni započaté rekonstrukci. Po předloňských 
sociálních zařízeních bude letos kompletně vyměněna elektroinstalace v celé budově a následně budou 
rekonstruovány učebny, šatny a společné prostory. Tuto akci jsme rovněž plánovali už na loňský rok, ale 
čekali jsme na rozhodnutí, zdali získáme na rekonstrukci dotaci, což se nakonec nepovedlo. Již jsme na tuto 
akci opětovně požádali o přidělení dotace, ale letos jsme rozhodnuti tuto rekonstrukci provést i v případě, 
že dotaci nezískáme. 
Letošní rok z pohledu plánování a příprav nových investičních akcí je velmi složitý. Nová vláda se rozhodla 
přepracovat návrh státního rozpočtu ČR na rok 2022 a od nového roku jsme vstoupili do tzv. rozpočtového 
provizória a schválení nového rozpočtu je tedy v nedohlednu. My máme většinu akcí vázanou na 
spolufinancování z dotací a ve chvíli, kdy není jasné a nikdo zatím neví, co nová vláda připraví a které 
dotace zachová, je těžké něco přesně plánovat.  
Největší a nejnákladnější projekt, který bychom letos chtěli začít realizovat je Revitalizace sídliště „Staré 
paneláky“ v Tovární ulici, ke kterému bylo v říjnu loňského roku vydáno stavební povolení. K tomuto 
projektu se zadalo zpracování Strategického rozvojového dokumentu tak, abychom hned po vyhlášení 
výzvy IROPu mohli požádat o dotaci a vyhlásit výběrové řízení na zhotovitele. Pokud půjde vše dle plánu, 
mohlo by se na podzim se stavbou začít. K vyhlášení výzvy by mělo dojít někdy v jarních měsících. 
Závěrem roku bylo vydáno stavební povolení i k lokalitě U Pily, kde půjdeme stejnou cestou, jako v případě 
Starých paneláků.  
Během letošního roku chceme dokončit projektové dokumentace na rekonstrukce budov Základní 
umělecké školy Luby a vnitřních prostor budovy dolní školy. Zde bychom chtěli být připraveni na vhodné 
dotační programy, které by se měly v rámci nového rozpočtového období EU 2021 – 2027 vyhlásit. Ačkoliv 
toto rozpočtové období začalo již před rokem, rovněž zde se stále čeká, kdy budou nové programy 
vyhlášeny. 
Pokračovat chceme v opravě povrchů městských komunikací. Chtěli bychom opětovně zrealizovat některé 
projekty, ve kterých jsme vloni nebyli úspěšní v získání dotací. V říjnu loňského roku jsme na ně podali 
žádosti a konkrétně se jedná o nové hřiště U Pily, oprava školního hřiště za horní budovou základní školy 
a kompletní oprava komunikace na Flussberg. Dále jsme v prosinci podali žádost o dotaci na „zasíťování“ 
pozemků pro výstavbu nových rodinných domů. Nyní se jedná o lokalitu, která je nově pojmenovaná ulice 
Větrná, což je část louky za restaurací U Moravů. Zde by mělo vzniknout třináct nových stavebních parcel. 
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Již více než dva roky jednáme s církví, respektive Biskupstvím plzeňským o převodu pozemku, abychom 
mohli opětovně propojit cestu tzv. Alejku vedoucí z Pětidomí do centra města. Zde se jednání v prosinci 
loňského roku dokončila a nyní se připravují smlouvy o převodu. Ihned po podpisu smlouvy provedeme 
terénní úpravy pozemků, aby došlo k propojení cest. 
Stále není hotova příprava projektové dokumentace na výstavbu vodovodu a kanalizace do dalších částí 
Lubů, a to konkrétně do částí Sokolovské a Kraslické ulice a Horních Lubů, respektive není požádáno 
o vydání stavebního povolení. Zde nejsou stále všechna potřebná vyjádření dotčených orgánů a dokončeny 
práce ze strany projektanta. Pokud nebude v první polovině roku projekt dokončen, již zvážíme ve věci 
právní kroky. 
I letos plánujeme obvyklé kulturní akce, ale vše bude záležet na tom, zda-li to aktuální situace dovolí. Již 
teď v lednu jsme museli odvolat městský ples. Dále bychom chtěli pořádat vícero akcí na balkóně a ve 
vinárně MKS. 
V dnešním článku jsem uvedl jen některé projekty, a to obecně. Podrobněji se o nich opět zmíním ve chvíli, 
až se začnou realizovat. 
V únorovém vydání Lubského zpravodaje se vrátíme k plánu investičních akcí a oprav bytového fondu, 
protože na lednovém zasedání zastupitelstva města bude projednáván rozpočet bytového hospodářství na 
letošní rok. 
Na závěr bych Vám všem chtěl ještě jednou popřát do nového roku hodně zdraví a štěstí, rodinné pohody, 
pracovních a osobních úspěchů a prostě všechno nej…. 
 

INFORMACE Z RADNICE 

Návštěva hejtmana Karlovarského kraje v Lubech 

Ve středu 8. prosince 2021 navštívili Luby zástupci Karlovarského kraje, a to hejtman Ing. Petr Kulhánek, 
člen rady pro oblast rozvoje venkova Ing. Vít Hromádko a tisková mluvčí Mgr. Jana Pavlíková. Zástupci 
kraje se zajímali o problémy, které trápí naše občany a v některých oblastech nabídli městu pomoc. 
Řešili jsme problémy se zdravotní péčí v Lubech – chybějící druhá ordinace praktického lékaře, ordinace 
zubaře a chybějící lékárna. V této věci nám byla nabídnuta pomoc a budou vyhlášena nová výběrová řízení 
na dalšího praktického lékaře a zubaře. Pokud se povede sehnat nového lékaře, tak můžeme požádat 
i o krajskou dotaci z programu na vznik a provozování ordinací. Co se týče lékárny, tak kraj podpoří šíření 
informací o benefitech pro lékárníky, které město Luby nabízí novému provozovateli. 
Dalším okruhem jednání byla nedostatečná dopravní obslužnost z Lubů do Chebu a zpět. Ať už se jedná 
o dojíždějící školáky, pracující nebo dojíždění za lékařskou péčí. Zástupci kraje proto přislíbili, že 
uspořádají jednání s Koordinátorem integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje a společně 
s městem budou hledat způsob, jak situaci změnit. 
Rovněž byla řeč o plánu oprav silnic Karlovarského kraje na rok 2022, který opět nepočítá s rekonstrukcí 
nebo opravou silnic ve vlastnictví Karlovarské kraje v katastru města Luby, konkrétně se jedná hlavně 
o část komunikace vedoucí na Opatov a dále do Libockého údolí. 
Dále jsme se bavili o potřebě intenzivnější zimní údržby, problematice údržby silnice vedoucí na státní 
hranice, rozvoji cyklodopravy, bezpečnostní situaci nebo o problému nepřístupných cest, které zemědělci 
mnohdy přehradí ploty a znepřístupní pro obyvatele města a pro turisty.  
Pan hejtman přislíbil, že Luby opět navštíví v jarních měsících, abychom měli vzájemnou zpětnou vazbu, 
jestli se některé z řešených věcí podařilo nějak vyřešit. 

Přerušená rekonstrukce budovy dolní školy 

Mnozí z Vás, se ptají, proč bylo demontováno lešení z budovy dolní školy, když ještě nebyla zcela 
dokončena fasáda. Zde jsme se se zhotovitelem domluvili a uzavřeli dodatek ke smlouvě o dílo, že se 
z důvodu klimatických podmínek (mráz, sníh) práce přeruší a pokračovat se bude na jaře příštího roku. 
Finální termín pro dokončení fasády se prodloužil do 30. dubna 2022.  

Nedokončená stavba úseku cyklostezky Hřbitovní ul. – Flussberg 

Obdobný problém se řešil také u této investiční akce. Zde stavba měla být předána do 20. prosince 2021. 
Začátkem prosince napadl sníh a začalo mrznout. Z těchto důvodů nemohl zhotovitel dokončit terénní 
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úpravy v okolí cyklostezky a finální hutnění samotné stezky. Termín byl rovněž prodloužen do 30. dubna 
2022. 

Covid 19 - rekapitulace 

V měsíci prosinci byl v Lubech potvrzen výskyt onemocnění covid 19 u více než padesáti osob. Ke dni 
psaní tohoto příspěvku (30. 12.) bylo v Lubech 33 osob pozitivních (alespoň dle oficiálních statistik).  
V tuto chvíli se nemocností vysoce vymykáme okolí – Skalná 7 osob, Plesná 5 osob a vůbec průměru 
republiky, buďte, prosím, obezřetní! Děkuji. 

Poděkování paní MUDr. Daně Fučikovské a jejímu týmu 

Tímto bych chtěl poděkovat paní MUDr. Daně Fučikovské a jejím sestřičkám, že zajistily a zajišťují 
očkování proti covid 19 svým, ale i cizím pacientům. Naši občané tak můžou využít možnosti očkování 
v místě bydliště, a tedy za očkováním nemusí dojíždět. 
Velké díky!!! 

Ing. Vladimír Vorm, starosta města 

Prosinec byl plný rušení akcí 

Prosinec byl vlastně vcelku poklidný oproti 
normálnímu stavu, kdy nevládnou žádná omezení 
a strach z nákazy. Zrušili jsme tedy odpoledne 
s Mikulášem, oblíbené Česko zpívá koledy, vánoční 
koncert ZUŠ v MKS, a i tradiční Setkání 
u stromečku. Poslední zmíněná akce se ale rušila 
velmi těžko. Do poslední chvíle německá strana 
s naším panem starostou přemýšlela, jak ji přesto 
uskutečnit. Nakonec ze společných setkání vzešel 
nápad natočit video a prostřednictvím sociálních sítí 
všem nabídnout. Osloveni byli trubači z gymnázia 

v Markneukirchenu, lubská MŠ i ZUŠ – flétnový soubor, pěvecký sbor a trubači a pěvecký sbor Luběnky. 
Z tohoto několikahodinového natáčení vzniklo 
krásné video Míry Nového. Pokud jste jej ještě 
neviděli, můžete ho shlédnout na Youtube (Vánoční 
setkání u stromečku / Weihnachtstreffen 2021 - 
YouTube) a Facebooku Města Luby.  
Lednový ples města Luby se měl konat 14.1.2022, 
ale je zrušen ze stejných důvodů jako byly zrušeny 
prosincové akce. Na únor jsou plánované 2 větší 
akce, ale až dle aktuální situace se rozhodne, zda se 
opravdu uskuteční. 

Kuchtová Michaela, vedoucí MKS 

 

Stolní tenisté v Lubech odehráli polovinu soutěží 
Rok 2021 byl pro stolní tenis opět rozdělen na dvě poloviny. Jaro a léto bylo kvůli covidu zrušeno, začali 
jsme hrát o prázdninách a plnohodnotně odehráli celý podzim. 
Naše družstva dospělých A i B hrají 2. krajský přebor. Úspěšnost není valná, sužují nás zranění 
a dlouhodobé potíže se zdravím. Má to ale druhou stránku, už pravidelně hrají dospělé soutěže sourozenci 
Čáchovy a postupně zapracováváme další mládežníky. C družstvo hraje okresní soutěž, kde figurují na 
druhém místě. 
Nejdůležitější je naše mládež a ta nám dělá velkou radost. Půjdu jmenovitě. V mladších žákyních je Jůlie 
Vyhlídalová nejlepší hráčkou Karlovarského kraje, kde vyhrává krajské turnaje a na republikovém turnaji 
v Praze obsadila ve čtyřhře 3. místo, což se v našich končinách nikdy nestalo. To samé se stalo na dalším 
republikovém turnaji ve Vlašimi Davidu Čáchovi, kde společně s hráčem z Chodova, vybojovali bronzovou 
příčku. David je hráčem číslo 2 v Karlovarském kraji a pravidelně se účastní republikových turnajů po celé 
ČR. Tento rok se David hodně zlepšil, uvidíme, kam to až dotáhne. Další lubskou nadějí je již dorostenka 
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Lucie Čáchová, která je na žebříčku ČR hráčkou s nasazením číslo 24. 
To je jedno z nejlepších umístění hráče TJ Luby za přibližně 15letou 
éru stolního tenisu, kde naši hráči reprezentují náš oddíl na 
republikové scéně. Lucie je velmi cílevědomá a poctivá v trénincích, 
i když již studuje v Karlových Varech, dojíždí trénovat do Chodova 
a pravidelně hraje mistrovské zápasy mužů. Moc jí přeji, aby jí to 
vydrželo co možná nejdéle! 
Další hráči jako je Tiep (Toník), Petr Postolka, Míra Pecháček, 
Nataniel Drunecký nebo Klárka Hrabáková, úspěšně reprezentují náš 
klub na krajských turnajích. Mají před sebou ještě hodně práce 
a poctivé dřiny, když budou chtít něčeho dosáhnout, ale mají tu již 
mladé vzory, kterým se mohou vyrovnat. 
Další kapitolou jsou naši nejmladší stolní tenisté, kterých je celkem 
12. Pod vedením trenérky Martiny Skálové zvládají různé dovednosti 
a umění stolního tenisu. Zde je to prováděné převážně hrou 
a soutěžením v jednotlivých dovednostech. 
Závěr roku opět proběhl v určitém omezení, začátkem prosince jsme 
museli kvůli vládním opatřením zrušit turnaje, pořádané v Lubech. 
Proto se nekonala ani tak zvaná závěrečná, kdy se zvou rodiče 
a prarodiče na poslední trénink v roce a prezentuje se, co se děti za 
půlrok naučili. Tak snad už v příštím roce bude situace o hodně normální. 
Sluší se poděkovat městu Luby, Karlovarskému kraji a drobným podporovatelům za to, že finančně nebo 
materiálně podporují mládež stolního tenisu v Lubech. 
Závěrem bych vám všem popřál jen pozitivní náladu, pevné zdraví, a hlavně hodně štěstí, tolerance a úcty 
mezi sebou. 

Tomáš Skála st. - trenér stolního tenisu 

 

Střípky z prosincového dění v základní škole 
Exkurze do Porcelánky Thun 1794 

V minulém čísle Zpravodaje se výše zmiňovanou akcí chlubili žáci 4. a 5. třídy. Koncem měsíce listopadu 
do Karlových Varů vyrazili třeťáci a šesťáci. I tentokrát si žáci velmi užili prohlídku provozu, muzea a práci 
v porcelánové školičce. Poučení, tvoření a společně strávený čas byly pro všechny zúčastněné příjemnou 
změnou. Mgr. Zora Kutmanová 

Výlet do minulosti 

13. prosince jsme se my, žáci 4. a 5. tříd, zúčastnili interaktivní mini-bojovky, pod ochranou Daniela Čiháka 
a herců Západočeského divadla v Chebu. Přes deštivé počasí se výlet do minulosti moc vydařil. Chebský 

šašek nás provedl proměnami 
historického centra Chebu, prožili 
jsme s ním pády a vzestupy 
starobylého města, hasili jsme 
požáry, poznali obchůdek kramářky, 
prošli zlodějskou uličkou, středověké 
trhy s dobytkem, zahájili stavbu 
středověkého města pomocí 
7 městských práv… 
Začínali jsme na Jánském náměstí, 
nejstarším náměstí v Chebu a skon-
čili u Brány času, kde jsme si 
vyzvedli poslední indicii a šli pro 
poklad do jednoho z tajemných 
sklepů. Mgr. Jana Krejčová 

Julie Vyhlídalová (vpravo) na BTM 
v Praze se spoluhráčkou, 

bronzová medaile ve čtyřhře 
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Kino Luby  
Leden 2022  

  
Neděle 2.1. 15:00    O čertovi a jiné vánoční příběhy 

Pásmo animovaných a loutkových příběhů. 

ČR – 63 min. přístupný vstupné 50,- Kč 

 Neděle 2.1. 18:00 Jedině Tereza 

V hlavních rolích romantické komedie Veronika Khek Kubařová a Igor Orozovič. 

ČR – 102 min. přístupný  vstupné 70,- Kč 

 Neděle 9.1. 15:00 Dračí princezna 

Malý drak se objeví zničehonic ve městě a svátky klidu a míru rozhodně klidné nebudou. 

No – 82 min. přístupný  vstupné 50,- Kč 

 Neděle 9.1. 18:00 Quo vadis, Aida? 

Snímek, nominovaný na Oscara za nejlepší zahraniční film, pojednává o masakru v Srebrenici. 

V původním znění s titulky. 

BA, NL, AT, RO, DE –  101 min. přístupný od 15 let vstupné 70,- Kč 

 Neděle 16.1. 15:00 7 trpaslíků 

Nejmladší ze sedmi trpaslíků omylem zapříčiní staletí trvající spánek celého království. A tak se celá 

parta trpaslíků vydává tuto chybu napravit. 

DE – 88 min. přístupný  vstupné 50,- Kč 

 Neděle 16.1. 18:00  Marťanské lodě 

Česko-norské romantické drama, v hlavních rolích Eliška Křenková a Martin Kyšperský. 

ČR, NO – 77 min. přístupný  vstupné 70,- Kč 

 Neděle 23.1. 15:00   Dračí země 

Drak, zlodějíček a horský šotek se vydávají na dobrodružnou cestu, aby nalezli dračí zem. 

DE – 92 min. přístupný vstupné 50,- Kč 

 Neděle 23.1. 18:00  Kurz manželské touhy 

Několik extrémně rozdílných manželských dvojic přijíždí do luxusního resortu na Kurz pevného objetí. 

Pak se stane několik věcí, na které už nikdo nezapomene. Hrají: V. Kotek, S. Majer a další 

ČR – 90 min. přístupný od 12 let vstupné 70,- Kč 

 Neděle 30.1. 15:00  Moje krásná příšerka 

Animovaná pohádka o svérázné princezně. 

RUS – 100 min. přístupný vstupné 50,- Kč 

 Neděle 30.1. 18:00  Jednotka intenzivního života 

Dokument mapující období dvou let Oddělení paliativní péče ve VFN, kdy tým komunikuje s pacienty 

s cílem pomoci rozhodnout, co je pro ně v době technických a nekonečných možností umělého 

prodlužovaní života vlastně dobré. 

ČR – 73 min. přístupný vstupné 70,- Kč 

 
Prodej vstupenek přímo na místě půl hodiny před promítáním. Změna programu vyhrazena. 
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Po, St 8:00 – 16:30 Út, Čt 8:00 – 14:30 
 Pá 8:00 – 13:30 
ve dnech od 3. ledna do 7. února 2022 
 

Příběh jednoho vánočního stromečku 
V mateřské škole v Lubech se „klube“ nová tradice. Jako každý rok v adventní čas stojí ve vestibulu 

mateřské školy vánoční stromeček. Vždy býval krásně ozdobený, voňavý a zářící. Avšak jednou dostaly 

paní učitelky nápad, postavit na chodbu školky stromeček holý, neozdobený. Stromeček si tam tak stál sám, 

smutný, protože si připadal jako nahý, bez kabátu. Co s tím? Postupně začal oslovovat a prosit všechny 

děti, aby mu pomohly s novým kabátkem. A tak děti nelenily a společně s rodiči začaly doma vyrábět 

ozdobičky pro stromeček z různých materiálů. Ozdoby z papíru, textilu, moduritu, kreslené, vystříhané, 

lepené, rázem zaplnily celý stromeček. Stromeček zářil víc nežli kdykoliv před tím. Pyšnil se tím, že je 

nejkrásnějším vánočním stromečkem široko daleko. Aby taky 

ne! Všechny ozdoby jsou originální a jedinečné. Stromeček se 

všem šikulkám klaní a děkuje za krásný nový kabátek, který 

si moc pochvaluje. A tak to chodí už třetím rokem. Rok od 

roku je stromeček hezčí a hezčí. 

Děkujeme všem, kteří se na výzdobě stromečku podíleli. 

Zároveň děkujeme žákům z 9. třídy, kteří 3. prosince 

navštívili naši školku jako Mikuláš, andělé a čerti a pomohli 

nám s Mikulášskou nadílkou. 

Přejeme všem hodně zdraví, štěstí a osobní pohody 
v roce 2022. MŠ Luby 
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Společenská kronika 
V měsíci lednu 2022 oslaví 
významné životní výročí tito občané 
města Luby:  

Pátek Jiří 
Kubartová Heidelinde 
Knapčíková Erika 
Mračková Helena 
Duršpek Rostislav 
Křížová Helena 
Benešová Pavla 
Nováková Karin 
Vyhlídal Ondřej 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  
 

 

Poplatky bez složenek 
Upozorňujeme občany, že finanční odbor již od roku 2021 
nevystavuje a nedoručuje složenky na úhradu místních 
poplatků a pozemků.  

V lednu 2020 vám byla doručena složenka s přílohou a upo-
zorněním o způsobu úhrady v následujících letech, kde byly 
uvedeny variabilní symboly, splatnost a částka, tyto údaje bylo 
potřeba uchovat. 
Pokud platební údaje nemáte, nebo jste je nedopatřením neob-
drželi, rádi vám je sdělíme telefonicky na telefonu 354 229 
414, mailem: merhoutova@mestoluby.cz, či osobně v úřed-
ních hodinách na finančním odboru MěÚ Luby. 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění 

plynových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 

Koupím byt Luby nebo Skalná 
Dále mám zájem o garáž nebo nebytový 
prostor atd. 
Volejte nebo pište na tel. 777 821 665 

Platba hotově, děkuji za vaše nabídky. 



Lubský zpravodaj leden 2022 strana 8 

Knižní tipy 
Thomas Savage: Síla psa. 

Westernové drama o dvou bratrech a jedné ženě. Film s Benedictem Cumberbatchem již brzy na Netflixu. 

Graham Masterton: Tanec v ohni. 

Irské taneční studio jen pár kroků od policejní stanice se ocitlo v plamenech – a spolu s ním i mladí 

tanečníci. Tam, kde obyčejní lidé vidí pouhou nehodu, však Katie Maquirová vytuší vraždu. 

Carola Loveringová: Třetí polovička. 

Jeden milostný příběh. Dvě manželství. Tři verze pravdy. Thriller plný mistrných zvratů, který připomíná 

hru kočky s myší, a do poslední stránky nechá čtenáře hádat, jak dopadne. 

Alka Joshi: Tajemství na kůži. 

Lakšmí v sedmnácti letech utekla od násilnického manžela do Džajpuru, kde se stala nejžádanější tatérkou 

henou a důvěrnicí ostatních, ta svoje odhalit nesmí. 

Ken Follett: Kolo štěstěny. 

Rozvětvený příběh na pozadí dějin druhé poloviny devatenáctého století přináší barvitou mozaiku vášní, 

nenávisti, intrik i zločinů. 

Elin Hilderbrand: Na viděnou příští léto. 

Jejich tajná láska trvá roky, ale letošní léto může všechno změnit. Lehce a svěže napsaný příběh, plný 

příjemné nostalgie a emocí. Autorka je královnou současné romantiky a tento román je toho důkazem. 

Barbara Semenov: Má říše kupodivu. 

Román o osudech jedné české rodiny ve 20. a 21. století. O hledání štěstí v labyrintu světa, o naději. 

PF 2022 
V novém roce 2022 všem svým čtenářům a návštěvníkům knihovny přeji mnoho krásných 
a nezapomenutelných zážitků při četbě, pevné zdraví a hodně štěstí v životě. 

přeje Vlasta Tomanová. 
 

Města spojená hudbou i dějinamiMěsta spojená hudbou i dějinamiMěsta spojená hudbou i dějinamiMěsta spojená hudbou i dějinami    
K výročí 700 let povýšení Lubů na město vydalo město 

Luby knihu: Luby – historie města. Tohoto významného 

jubilea se ujala i německá strana a vydala rovněž knihu 

s názvem: 

Města spojená hudbou a dějinami – Schönbach/Luby 

– Markneukirchen – Bubenreuth. 

Autory jsou Christian Hoyer z Bubenreuthu a Enrico 

Weller z Markneukirchenu. Spoluautory Klaus Martius, 

Alfred Neudörfer, Jiří Pátek ml. a Werner Pöllmann. 

Kniha velikosti A4 má 280 stránek, obsahuje mnoho 

fotografií a je v německém a českém jazyce (překlad 

Alfred Neudörfer). 

Město Luby slavilo 700. výročí v lednu 2019, německá 

kniha vyšla se zpožděním až v roce 2021, ale to jí nic 

neubírá na odborném hodnocení historie regionu a vývoji 

výroby hudebních nástrojů. 

Po dohodě s Muzeem hudebních nástrojů v Markneu-

kirchenu jsem několik knih převzal a nabízím je 

zájemcům ke koupi za 20,- Euro nebo za 500,- Kč. 

Jan Kreuzinger, 

604 579 345, 

e-mail: jankreuz@seznam.cz 
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Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: Holiš, Kašová, Pecháčková, Riedl, Šejba, Vargová, Vorm, Werner. Omluven: p. Urban. 

♦ Zastupitelé města byli seznámeni s návrhem rozpočtu příjmů a výdajů města pro rok 2022. Rozpočtové výdaje 
jsou navrženy v celkové výši 46 660 tis. Kč a zahrnují nutné běžné provozní výdaje ve výši 33 860 tis. Kč 
a mimořádné výdaje (velké opravy a investice) ve výši 12 300 tis. Kč. Případné jiné nutné opravy nebo financování 
projektů dotovaných EU, státem nebo Karlovarským krajem, bude řešeno rozpočtovým opatřením rozpočtu města 
v průběhu roku.  
Návrh rozpočtu na rok 2022 počítá s příjmy ve výši 46 660 tis. Kč a celkovými výdaji ve výši 46 660 tis. Kč, a je 
tedy vyrovnaný.   
Navržený rozpočet byl projednán ve finančním výboru zastupitelstva města a byl zveřejněn k možnému vyjádření 
ze strany občanů města na úřední desce od 26.11.2021 do 21.12.2021. Finanční výbor doporučil zastupitelstvu 
města rozpočet na rok 2022, s předpokládanými příjmy ve výši 46 660 tis. Kč a předpokládanými výdaji ve výši 
46 660 tis. Kč, schválit.  
Zastupitelé schválili navržený rozpočet města pro rok 2022 včetně rozpočtu sociálního fondu. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

♦ Pan starosta požádal zastupitelstvo města o schválení počtu zaměstnanců (limitu) města Luby pro kalendářní rok 
2022. Limit prostředků na platy pro všechny zaměstnance města byl schválen při schvalování rozpočtu výdajů 
města pro rok 2022 také dne 20.12.2021. 
Navržený počet zaměstnanců je stejný jako v uplynulém roce, pouze je navýšen počet pracovních míst na VPP 
o 3, a je to 33,92 přepočtených zaměstnanců (správa 10,12, SMM 16,3 včetně 6 VPP, ostatní 7,5). 
Zastupitelé schválili navržený počet zaměstnanců města Luby pro rok 2022, který se rovná 33,92 přepočtených 
zaměstnanců a zahrnuje vytvoření 6 pracovních míst na veřejně prospěšné práce. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

♦ Zastupitelé projednali navržené rozpočtové opatření rozpočtu města na rok 2021 (RO č. 3/2021). Toto rozpočtové 
opatření vyrovnává příjmy a výdaje podle skutečných příjmů i výdajů v roce 2021. Přesný a úplný výčet 
rozpočtového opatření je v přiloženém RO č. 3/2021. 
ZM navržené rozpočtové opatření č. 3/2021 schválilo. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

♦ Předsedové jednotlivých výborů předložily zastupitelstvu k projednání a doplnění plán činnosti výborů v roce 
2022. 
ZM schválilo plán činnosti výborů Zastupitelstva města Luby pro rok 2022, výboru finančního, kontrolního, 
bytového, výboru sportu, mládeže a tělovýchovy, sociálního výboru a výboru pro investice a rozvoj na rok 2022. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

♦ Zastupitelstvo města projednalo a schválilo uzavření následujících smluv se společností ČEZ Distribuce, a. s.: 
• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-0018191/002, 

název stavby – Luby Sokolovská p. 237/2 
• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. VB 11226/IV-12-

0018824/Luby Západní, p. 1003/8, svod+kNN 
Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Společnost 8m group, a. s., seznámila zastupitele se záměrem realizovat v Lubech výstavbu fotovoltaických 
elektráren a nabídla městu spolupráci související s výstavbou fotovoltaické elektrárny. Záměr je vybudovat FVE 
v lokalitě Dolních Lubů a FVE v lokalitě Horních Lubů. Projekt výstavby FVE Dolní Luby zahrnuje pozemky 
o celkové výměře 508 801 m2, FVE Horní Luby zahrnuje pozemky o celkové výměře 315 515 m2. Vlastníkem 
všech nemovitostí s umístěním FVE je společnost Naturland s. r. o. s výjimkou pozemku p. č. 336/3 v k. ú. Dolní 
Luby, který je ve vlastnictví města Luby. Podmínkou pro realizaci záměru je nutná změna Územního plánu Luby. 
ZM o návrhu nehlasovali, vzali informaci na vědomí. ZM znovu projedná na dalším zasedání. 

♦ Zastupitelé navrhli poskytnutí mimořádné odměny starostovi města. Po projednání ZM schválilo mimořádnou 
odměnu Ing. Vladimíru Vormovi za práci nad rámec běžného výkonu funkce starosty (zajišťování přípravy 
a realizace velkého počtu různých projektů, investičních akcí včetně zajišťování financování s dotacemi, podrobný 
výčet je v důvodové zprávě), ve výši uvedené v důvodové zprávě. Pro mimořádnou odměnu starostovi hlasovalo 
7 členů ZM, Ing. Vorm se zdržel hlasování. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování  
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♦ Pan starosta Vorm seznámil ZM s plánem konání zastupitelstev města v roce 2022. Veřejná jednání zastupitelstva 
města by měla probíhat v následujících termínech: 
24.01.2022, 21.02.2022, 28.03.2022, 25.04.2022, 23.05.2022 a 27.06.2022 v 1. pololetí a 5.09.2022 ve druhém 
pololetí. Koncem září budou probíhat volby do obecních zastupitelstev. 
ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku části p. č. 2511/1 (cca 400 m2) v kat. území Luby I paní Evě 
Vormové. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelstvo města schválilo pronájem pozemku p. č. 2480/22 (401 m2) v kat. území Luby I manželům 
Bartakovicsovým. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelstvo města projednalo žádost manželů Drimlových o prodej pozemku p. č. 3021 (185 m2) v kat. území 
Luby I. Pozemek mají dlouhodobě pronajatý, ukončili pronájem k 31.12.2021 a v případě odkoupení od města by 
pozemek dále využívali jako zahradu. ZM neschválilo záměr prodat pozemek p. č. 3021 (185 m2) v kat. území 
Luby I. 

Výsledek hlasování: 0 pro, 7 proti, 1 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelstvo schválilo záměr pronajmout pozemek p. č. 3021 (185 m2) v kat. území Luby I o jehož pronájem 
požádal pan Müller. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 2 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelé projednali žádost manželů Kepičových o pronájem pozemku p. č. 275/3 (425 m2) v kat. území Luby I 
a schválili záměr pronajmout pozemek p. č. 275/3 (425 m2) v kat. území Luby I. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelé projednali návrhy dodatků ke smlouvám o dílo na realizované veřejné zakázky v letošním roce 
a schválili následující dodatky ke smlouvám o dílo: 

• Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Revitalizace lávky přes Lubinku a lesní stezka Merán “, 
• Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Luby, stezka pro pěší a cyklisty Hřbitovní ulice – Flussberg“. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelstvo města schválilo přijetí dotace z Ministerstva školství ČR pro Základní školu Luby ve výši 
5 319 462 Kč. Jedná se o dotaci na projekt „Podpora přírodovědného a polytechnického vzdělávání a zajištění 
bezbariérovosti ZŠ Luby“.   

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Pan starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí Správy zdravotních a sociálních služeb Cheb o vyjádření města Luby 
k potřebnosti sociální služby a ke spolufinancování sociální služby z rozpočtu města Luby. Jedná se o služby Raná 
péče Krůček, která pomáhá a podporuje rodiny s dětmi od 0 do 7 let věku, kde se objevilo mentální postižení 
dítěte, kombinované postižení či jiné zdravotní postižení. Provoz služby 1 klienta stojí cca 30 tis. Kč, Správa 
zdravotních a sociálních služeb Cheb, PO, by žádala o částku 9 tis. Kč.  
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 9 000 Kč na každého klienta s trvalým pobytem 
v Lubech na sociální službu Rané péče Krůček.  

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelstvo města projednalo a následně schválilo aktualizované základní podmínky pro poskytování příspěvku 
na dopravu dojíždějícím učitelům do Základní školy Luby. Podmínky pro poskytování příspěvku na dopravu byly 
schváleny Zastupitelstvem města Luby dne 17.02.2020. Současný návrh na aktualizaci vychází z navrženého 
a dnes schváleného rozpočtu města pro rok 2022, jehož součástí je také rozpočet (neinvestiční příspěvek) pro 
základní školu.  

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Předseda kontrolního výboru pan Holiš seznámil zastupitelstvo s výsledkem kontroly výboru se závěrem, že 
nebyla shledána žádná pochybení. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 24. ledna od 16 hodin v budově MěÚ, 
1. poschodí, místnost č. 10. 

Lubský zpravodaj: vydává Město Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, IČO: 00254053, vychází 12x v roce v nákladu 350 ks; odpovědný 
redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. Tisk: HB PRINT, s.r.o., Spojovací 2426/2, 350 02 Cheb. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky v elektronické 
podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 


